2020年５月 15日

各 位

会社名 株 式 会 社 ス ペ ー ス マ ー ケ ッ ト

代表者名 代表取締役社長 重 松 大 輔

（コード番号：4487 東証マザーズ）

問合わせ先 取締役 佐 々 木 正 将

TEL. 050-1744-9969

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2020 年２月 13 日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知ら

せいたします。

記

１．2020年 12月期通期業績予想の修正（2020年１月１日～2020年 12月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

1,256

百万円

227

百万円

223

百万円

208

円 銭

18.56

今回修正予想（Ｂ） ― ― ― ― ―

増減額（Ｂ－Ａ） ― ― ― ―

増減率（％） ― ― ― ―

（ご参考）前期実績

（2019年 12月期）
873 43 32 45 4.28

（注）2019年10月1日付けで普通株式1株につき300株の割合で株式分割を実施しております。上記では、2019

年12月期の期首に当該株式分割が行われたと仮定し、１株当たり当期純利益を算出しております。

２．修正の理由

新型コロナウイルス感染症の世界的拡大により、国内外の経済活動への影響が広がっております。

当社の 2020年 12月期第１四半期の業績につきましては、新型コロナウイルス影響を鑑みたマーケティング

費用の計画的抑制、2020 年２月 26 日付け大規模イベントの中止等の要請の影響による小規模イベントを含む

予約のキャンセル数増加、及び同年３月 25 日付け東京都による外出自粛要請に基づく予約数の減少の影響に

より、GMVの実績に対して約 10％の影響があったものと推定されますが、業績予想に対しては想定の範囲内で

推移しました。

しかし、2020年４月以降、上記外出自粛要請及び同月７日付け緊急事態宣言に伴う休業要請を受け、GMVは

３月下旬と同程度の減少が継続しており、また、新型コロナウイルスの収束時期が引き続き不透明な状況にあ

ることから、現段階では合理的な業績予想の算定を行うことが困難な状況であります。

そのため、2020 年２月 13 日に公表した業績予想を一旦取り下げ、未定とさせていただくことにしました。

なお、業績予想の開示につきましては、可能となった時点で改めて公表いたします。

以 上